
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
3S6№

Г. Барнаул

О аттестациипроведении
педагогических работников

В соответствии с Федеральным законом от 29.012.2021 JSfg 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 24.03.2023 N2 196 «Об утверждении
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность». Законом Алтайского края
от 04.09.2013 No 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», с целью
проведения аттестации педагогических работников приказываю:

1. Утвердить состав краевой аттестационной комиссии для проведения
аттестации в целях установления квалификационных категорий
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную
деятельность и подведомственных Министерству здравоохранения
Алтайского края (приложение).

2. Директору КГБПОУ «Алтайский институт развития медицинского
образованР1Я» Бондаренко О.М. обеспечить:

разработку и утверждение оценочного инструментария для оценки
профессиональной деятельности педагогических работников;

проведение заседаний краевой аттестационной комиссии,
организационно-методическое и информационное сопровождение процедуры
аттестации.

3. Признать утратившими силу следующие приказы Министерства
здравоохранения Алтайского края:

от 28.09.2022 № 509 «Об утверждении рекомендуемого оценочного
инструментария для оценки профессиональной деятельности педагогических
работников краевых профессиональных образовательных организаций,
подведомственных Министерству здравоохранения Алтайского края, в целях
установления квалификационных категорий»;

от 07.10.2022 № 532 «Об утверждении состава краевой аттестационной
комиссии для проведения аттестации педагогических работников»;

от 26.09.2023 Ко 405 «О внесении изменений в приказ Министерства
здравоохранения Алтайского края от 28.09.2022 № 509»;



2

ОТ 26.09.2023 № 406 «О внесении изменений в приказ Министерства
здравоохранения Алтайского края от 07.10.2022 № 532»;

от 08.12.2023 № 558 «О внесении изменений в приказ Министерства
здравоохранения Алтайского края от 28.09.2022 N° 509».

Министр Д.В. Попов



3

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по вопросам
государственной службы и кадров

И.П. Шишкина

Начальник юридического отдела ^ Л.В. Подзорова

Список на рассылку:

КГБПОУ «Алтайский институт развития медицинского образования»

Калашникова Ирина Анатольевна
62-86-51



4

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства здраво
охранения Алтайского края

J4'- 2025 №ОТ

СОСТАВ
краевой аттестационной комиссии для проведения аттестации в целях

установления квалификационных категорий педагогическим работникам
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и

подведомственных Министерству здравоохранения Алтайского края

заместитель министра здравоохранения Алтайского
края, председатель комиссии;

Лазарев
Виталий Сергеевич

директор КГБПОУ «Алтайский институт развития
медицинского образования», заместитель председателя
комиссии;

Бондаренко
Ольга Михайловна

заместитель директора по учебно-методической работе
КГБПОУ «Алтайский институт развития медицинского
образования», заместитель председателя комиссии;

Шляхова
Наталья Борисовна

методист управления научно-методической работы
КГБПОУ «Алтайский институт развития медицинского
образования», секретарь комиссии;

Благодатская
Надежда Леонидовна

руководитель управления развития профессионального
образования
медицинского образования», член комиссии;

«Алтайский институт развития
Борзенко
Оксана Анатольевна

руководитель управления научно-методической работы
«Алтайский институт развития медицинского
образования», член комиссии;

Борисенко
Ольга Викторовна

заведующий Каменским филиалом КГБПОУ
«Алтайский институт развития медицинского
образования», член комиссии;

Волошина
Елена Анатольевна

заведующий Благовещенским филиалом КГБПОУ
«Алтайский институт развития медицинского
образования», член комиссии;

Зырянова
Любовь Романовна

Виктория заведующий Рубцовским филиалом КГБПОУ
«Алтайский институт развития медицинского
образования», член комиссии;

Кравцова
Викторовна



5

APOO «Профессиональная ассоциацияМамонтова
Галина Иннокентьевна

президент
средних медицинских работников», член комиссии;

председатель Алтайской краевой организации
профсоюзов работников здравоохранения Российской
Федерации, член комиссии;

Смирнова
Ирина Анатольевна

заведующий Бийским филиалом КГБПОУ «Алтайский
институт развития медицинского образования», член
комиссии;

Шелер
Валерий Дмитриевич

начальник отдела по вопросам государственной службы
и кадров Министерства здравоохранения Алтайского
края, член комиссии;

Шишкина
Ирина Петровна

заведующий Родинским филиалом КГБПОУ «Алтайский
институт развития медицинского образования», член
комиссии.

Щербакова
Наталья Викторовна


